MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

REITORIA

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL N° 05/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTAS DE
APOIO À INCLUSÃO

O PRÓ-REITOR do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio- grandense,
no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar do processo de seleção de
profissionais para atuarem no atendimento/apoio de estudantes com necessidades educacionais
específicas em Projetos de Ensino, na condição de bolsistas, conforme Resolução
CONSUP/IFSUL n° 493, de 23 de julho de 2024 e Edital PROEN Nº 25/2024 (Registro de
Projetos de Ensino de Apoio à Inclusão), conforme segue:

PONTUAÇÃO FINAL EDITAL 05/2025

Candidato Situação

Pontuação da
Tabela 2

Pontuação da
Tabela 3

Pontuação
Total Observações

1
Jessica de Freitas
Terra de Castro Homologada 18,5 60 78,5 -

2
Caroline Braatz
Behling Homologada 28 50 78 -

3
Nathielle Francos
da Silva Homologada 24 50 74 -

4

Fernanda
Sampaio da Silva
Couto Homologada 19,5 50 69,5 -

5
Ana Márci de
Oliveira Ferreira Homologada 7,5 60 67,5 -

6
Aline Souza
Bitencourt Homologada 15 50 65 -

7
Josiele Almeida
de Abreu Homologada 13,5 50 63,5 -

8
Maíra Maus da
Silva Homologada 13,5 50 63,5 -

9
Bruna Ferreira
Alves Homologada 13 50 63 -

10
Mônica Mendes
Garcia Homologada 12 50 62 -

11 Marlon da Silva Homologada 10,5 50 60,5 -

12
Anelise Da Silva
Nunes Homologada 7,5 50 57,5 -

13
Raquel Leal da
Silveira da Rosa Homologada 7,5 50 57,5 -

14
Analú Soares
Cavalheiro Homologada 6,5 50 56,5 -

15
Emerson de
Souza Madeira Homologada 9 32 41 -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

16
Liliane Schuler
Cardoso Berneira Homologada 1,5 38 39,5 -

17 Everton Schweig Homologada 2,5 36 38,5 -

18
Cibele Bascke
Dinelly Teixeira Homologada 14 24 38 -

19
Arieli Corrêa da
Silveira Cardoso Homologada 5 32 37 -

20
Elisa Torres
Valeriano Homologada 5,5 24 29,5 -

21
Stefani Soares
Miller Lompa Homologada 27,5 0 27,5 -

22

Katia Mariel
Figueroa
Rohmann Homologada 7,5 14 21,5 -

23
Elizângela Rolim
da Silva Homologada 9 6 15 -

24
Patricia Daiani
Lapuente Roldan Homologada 15 0 15 -

25
Flávia Barbosa de
Castro Homologada 9 0 9 -

26
Rodrigo Chaves
da Rosa Homologada 6 0 6 -

27
Flávia da Silva
Schaun Homologada 5,5 0 5,5 -

p
Victor Techera
Silveira Homologada 5 0 5 -

29
Soliane da Silva
Souza da Rosa Homologada 1,5 0 1,5 -

30
Daniela Paula
Grawer

Não
homologada - - -

Descumpriu a
Tabela 1

31
Francine Garcia
Abud

Não
homologada - - -

Descumpriu a
Tabela 1 e o item
7.2.e

32
Douglas Ribeiro
Saraiva

Não
homologada - - -

Descumpriu a
Tabela 1

33
Felipe Tavares
dos Santos

Não
homologada - - -

Descumpriu a
Tabela 1

34
Ana Paula
Fernandes Terra

Não
homologada - - -

Descumpriu a
Tabela 1

35
Carolina Macedo
de Vasconcelos

Não
homologada - - -

Descumpriu a
Tabela 1

36
Joyce Rodrigues
Gonçalves

Não
homologada - - -

Descumpriu a
Tabela 1

37
Manoela dos
Santos Lopes

Não
homologada - - -

Descumpriu a
Tabela 1

Documento Digitalizado Público
resultado prelimianr

Assunto: resultado prelimianr
Assinado por: Rodrigo Nascimento

Tipo do Documento: Documento Genérico
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Rodrigo Nascimento da Silva, PRO-REITOR(A) - CD0002 - IF-PROEN, em 19/02/2025 11:32:34.

Este documento foi armazenado no SUAP em 19/02/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

810461

a00ea48874

Cópia de documento digital impresso por Rodrigo Nascimento (2561417) em 19 de Fevereiro de 2025 às 11:52.

Página 1 de 1